
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 260 del 30-09-2019 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 260 Del 30-09-19 
 
 
Gambatesa, lì  30-09-19                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (D'ELIA Marco) 

Oggetto:  

  SERVIZIO MENSA SCOLASTICA: SCUOLE DELL' 

INFANZIA, ELEMENTARE E MEDIA - A.S. 2019/2020 - 

AFFIDAMENTO 

 

CIG: ZAD29EE833 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di settembre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 260 del 30-09-2019 

 

 
 

PREMESSO: 

- che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di preparazione e 

distribuzione pasti, relativamente all’anno scolastico 2019/2020 per le scuole 

dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado; 

- che con delibera della G.C. n. 81 del 19 settembre 2019, sono stati stabiliti gli indirizzi 

per l’affidamento del servizio ed è stato dato mandato allo scrivente Responsabile del 

Servizio Tecnico di attivare le relative procedure; 

- che, con la stessa Deliberazione è stata stabilita una quota di compartecipazione posta 

a carico dell’utente-alunno, così determinata per ogni buono-pasto: 

•  € 1,70 per gli alunni dell’infanzia (comprensivo di IVA); 

•  € 2,50 per gli alunni della primaria e media (comprensivo di IVA) 

    stabilendo una soglia di esenzione per le famiglie con un indicatore ISEE inferiore a 

€. 1.000,00; 

DATO ATTO delle seguenti condizioni essenziali per lo svolgimento del servizio: 

- cottura degli alimenti, in idonei locali di cucina situati presso la Scuola 

dell’Infanzia; 

- rispetto del menù settimanale a firma del Medico di base, differenziato per la scuola 

dell’Infanzia e per la primaria e secondaria di 1° grado; 

- consumo dei pasti da parte degli alunni presso i locali della Scuola dell’Infanzia e 

presso i locali della scuola primaria e secondaria di 1° grado; 

- attivazione del servizio dal 1° ottobre 2019 fino al 15 giugno 2020,  per cinque 

giorni feriali settimanali per i bambini della scuola dell’infanzia e due giorni per la 

scuola primaria e secondaria di primo grado nei giorni di rientro; 

- numero presunto dei pasti da erogare nel corso dell’anno scolastico: circa 5.653, 

stimato in base alle adesioni effettivamente acquisite (n° 13 per l’infanzia, n° 49 per 

le elementari e medie) ed agli effettivi giorni di scuola previsti; 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 258 del 27/09/2019 

con la quale si è proceduto alla richiesta di offerta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione di Consip SpA, per la fornitura del servizio in argomento, 

negoziando con la ditta SVILUPPO E SOLIDARIETÀ Cooperativa Sociale con sede 

legale in Letino (CE), P.IVA: 03571790611, ponendo come prezzo base d’offerta la 

somma di € 4,80 iva esclusa, per singolo buono pasto;  

CONSIDERATO che la ditta con nota PEC del 28.09.2019, acquisita al prot.n. 8748 

del 30.09.2019, ha presentato un’offerta economica per il servizio in argomento per 

l’importo netto di € 4,75 a pasto (IVA esclusa); 

VISTO il Capitolato Speciale d’Appalto allegato alla presente Determinazione, che 

disciplina le modalità di svolgimento del servizio; 

DATO ATTO che il CIG relativo alla procedura è: ZAD29EE833; 

ACQUISITO il D.U.R.C. regolare della ditta; 

Visto l’art.36, comma 2, lettera A) - D. Lgs. 50/2016;  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 260 del 30-09-2019 

 

Visto il DPR 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti;  

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009;  

Visti gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;  

Visto l’art.7 del Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in 

economia;  

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa, alla ditta SVILUPPO E 

SOLIDARIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Letino (CE) alla via 

Molise, 12 (P.IVA 03571790611), il servizio di refezione scolastica per gli alunni delle 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Gambatesa 

per l’anno scolastico 2019-2020, per un importo pari a € 4,75 oltre Iva al 4%, per 

singolo buono pasto (€ 4,94 lordi); 

2. DI STABILIRE che il servizio affidato sarà svolto nel periodo che va dal 01.10.2019 

al 15.06.2020; 

3. DI APPROVARE il Capitolato Speciale d’Appalto relativo al servizio mensa, 

allegato alla presente determinazione; 

4. DI STABILIRE, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, quanto segue: 

• il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera 

commerciale; 

• il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa, qui 

integralmente richiamati; 

5. DI IMPEGNARE la somma totale prevista a carico del Comune pari ad euro € 

15.571,72 IVA compresa (per il periodo previsto di circa otto mesi e 15 giorni), sui 

seguenti capitoli di bilancio: 

- € 5.312,40 al cap. 1416 cod. 04.06-1.03.09.15.006 del Bilancio 2019; 

- € 10.259,32 al cap. 1416 cod. 04.06-1.03.09.15.006 del Bilancio 2020; 

6. DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi 

alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 

attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è l’ing. 

Marco D’ELIA e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 
0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 D'ELIA Marco 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 260 del 30-09-2019 

 

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 260 del 30-09-2019 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 444 

 

Gambatesa lì,  30-09-2019                         
 


